
 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO 

E AGRICOLTURA DI VICENZA  

Ufficio:  Promozione Interna ed Export  - CU 08/02/2013 

DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  SETTORE  2   

“INFORMAZIONE  ED  AFFARI  ECONOMICI”  N.  10 

OGGETTO  :  FIERA  “ELMIA  SUBCONTRACTOR”  - SVEZIA  (JONKO-

PING, 6-9 NOVEMBRE  2012): LIQUIDAZIONE  CONTRIBU-

TOO 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la Legge 29 dicembre 1993, n. 580; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le ma-

terie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTI i provvedimenti della Giunta camerale n. 125 del 6 marzo 1995, n. 265 del 12 

maggio 1995, n. 156 del 22 marzo 1999, n. 16 del 24 gennaio 2000, n. 28 del 29 gen-

naio 2001 e n. 3 del 13 gennaio 2004, con i quali vengono attribuite specifiche compe-

tenze alla dirigenza e viene effettuata la ripartizione dei compiti tra gli organi istituzio-

nali camerali e la dirigenza; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale, n. 146 del 21 dicembre 2012, con 

cui si è provveduto alla «assegnazione ai dirigenti della competenza all’utilizzo delle ri-

sorse previste nel budget direzionale – anno 2013»; 

CONSTATATO  che, sulla base delle ripartizioni di competenze stabilite con i sum-

menzionati provvedimenti, la competenza per tale determinazione spetta al dirigente 

dell’Area 2; 

VISTO il Regolamento camerale per la concessione di contributi, approvato con delibe-

razione n. 130 dell’8 aprile 2003 e modificato con deliberazione n. 19 dell’11 novembre 

2005 del Consiglio camerale; 

VISTO il «Regolamento relativo ai contributi della CCIAA di Vicenza alle imprese vi-

centine che partecipano a fiere di rilevanza internazionale e a missioni commerciali 

all’estero», approvato con deliberazione n. 13 del 23 novembre 2010 del Consiglio ca-

merale; 

TENUTO CONTO che alle imprese vicentine che partecipano a manifestazioni fieri-

stiche di rilevanza internazionale incluse nel «Programma promozionale estero» di 



 

«Made in Vicenza» e che si svolgono al di fuori del territorio della provincia di Vicen-

za, la CCIAA di Vicenza eroga contributi nella misura annualmente stabilita con delibe-

ra della Giunta e che uguale contributo è erogato alle imprese vicentine che partecipano 

a missioni commerciali all’estero incluse nello stesso «Programma promozionale este-

ro»; 

CONSIDERATO che l’ammontare del contributo è annualmente determinato dalla 

Giunta con propria deliberazione ed è erogato nei limiti del 50% delle spese addebitate 

da «Made in Vicenza» all’impresa che ha partecipato alla fiera o alla missione commer-

ciale all’estero; 

TENUTO CONTO che con deliberazione n. 201 del 20 dicembre 2011, la Giunta ha 

determinato in € 1.000,00 l’ammontare del contributo massimo spettante alle singole 

imprese vicentine per la partecipazione a ciascuna fiera di rilevanza internazionale e a 

ciascuna missione commerciale all’estero incluse nel «Programma promozionale este-

ro» di «Made in Vicenza» nell’anno 2012; 

VISTE le procedure d’ufficio applicative del «Regolamento relativo ai contributi della 

CCIAA di Vicenza alle imprese vicentine che partecipano a fiere di rilevanza interna-

zionale e a missioni commerciali all’estero», approvate con determinazione n. 15 del 2 

febbraio 2011 del Segretario Generale e modificate con provvedimento n. 16 del 24 

gennaio 2012 del Segretario Generale; 

CONSIDERATO che la fiera “Elmia Subcontractor” – Svezia (Jonkoping, 6-9 novem-

bre 2012) rientra nel «Programma promozionale estero 2012» dell’Azienda Speciale 

camerale «Made in Vicenza»; 

TENUTO CONTO che con deliberazione n. 23 del 6 dicembre 2011 del Consiglio ca-

merale, sono state assegnate risorse finanziarie pari a € 400.000,00, ridotte a € 

380.500,00 (deliberazione n. 11 del 31 gennaio 2012 della Giunta camerale) e successi-

vamente riportate a € 391.350,00 (per economie rilevate sulla predetta deliberazione n. 

11/2012) per contributi alle aziende che partecipano a fiere di rilevanza internazionale e 

a missioni commerciali all’estero 2012, conto 330134 funzione ist.le D – budget diri-

gente 2 (C400); 

ATTESO che con determinazione del Dirigente dell’Area 2^ n. 60 del 3 dicembre 2012 

è stato assunto l’onere di € 205.318,83, imputato a carico del conto 330134 funzione 

ist.le D - Budget dirigente 2 (C400), del bilancio esercizio 2012 (prenotazione 666 del 



 

2012), quale contributo massimo erogabile complessivamente alle aziende che hanno 

partecipato alle fiere e missioni indicate nella determinazione stessa; 

ESAMINATA l’adesione pervenuta dall’azienda che ha aderito alla fiera “Elmia Su-

bcontractor” – Svezia (Jonkoping, 6-9 novembre 2012); 

CONSIDERATO  che l’impresa che ha aderito alla fiera è in regola con i requisiti for-

mali richiesti dal Regolamento camerale e, pertanto, ha diritto a beneficiare del contri-

buto di seguito indicato: 

Ragione sociale Spesa ad-
debitata 
da M V € 

Contributo 
lordo € 

Ritenuta 
d’acconto 

4% € 

Contributo 
netto € 

Vilux Viterie S.p.a. 

P. Iva 01245020241 

Molvena (Vi) Via dell'industria 2 

4.417,74 1.000,00 40,00 960,00 

ATTESO che l’impresa sopra elencata é assoggettata al regime «de minimis», ai sensi 

del Regolamento (CE) n. 1998 del 15 dicembre 2006, pubblicato sulla Gazzetta Ufficia-

le dell’Unione Europea L 379/5 del 28 dicembre 2006; 

ATTESO che l’impresa sopra elencata ha optato per la riscossione mediante deduzione 

dell’ammontare del contributo dal pagamento della fattura emessa da «Made in Vicen-

za» per il servizio prestato alle imprese stesse, delegando pertanto «Made in Vicenza» a 

riscuotere per conto delle imprese il contributo della CCIAA, al netto delle ritenute di 

legge, ai sensi degli articoli 4 e 6 del Regolamento e relative procedure d’ufficio appli-

cative; 

CONSIDERATO che l’iniziativa rientra tra quelle previste dalla Legge n. 580/93; 

SENTITO  il parere favorevole espresso dal Dirigente dell'Area Economico - Finanzia-

ria, Dr. Michele Marchetto, in merito alla regolarità contabile del presente provvedi-

mento; 

ACCERTATA  la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del presente provvedimento; 

DETERMINA 

• di corrispondere all’impresa sotto indicata, il seguente contributo per la partecipa-

zione fiera “Elmia Subcontractor” - Svezia (Jonkoping, 6-9 novembre 2012)  me-

diante pagamento a «Made in Vicenza», sulla base della delega a incassare rilascia-

ta in sede di domanda di contributo: 

 



 

Ragione sociale Contributo 
lordo € 

Ritenuta 
d’acconto 4% 

€ 

Contributo 
 netto € 

Vilux Viterie S.p.a. 

P. Iva 01245020241 

Molvena (Vi) Via dell'industria 2  

1.000,00 40,00 960,00 

TOTALE  1.000,00 40,00 960,00 
• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet camerale per ragioni di 

trasparenza e di massima informazione. 

L’onere di € 1.000,00 viene imputato a carico del conto 330134 funzione ist.le D - Bu-

dget dirigente 2 (C400), del bilancio esercizio 2012 ove esiste idonea disponibilità, usu-

fruendo della prenotazione 666 del 2012. 

Il presente contributo è soggetto alla ritenuta fiscale in acconto prevista dall’art. 28, 2° 

comma del D. P. R. n. 600/1973. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 

(F.to Dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan) 

 

 

 

Parere favorevole espresso dal Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria, Dr Michele 

Marchetto, in merito alla regolarità contabile (F.to Dr Michele Marchetto). 

 


